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Schemat podatkowy to uzgodnienie, które:

a) spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada ogólną cechę rozpoznawczą,
b) posiada szczególną cechę rozpoznawczą, lub
c) posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą;

Schemat podatkowy



Schemat podatkowy

Aby mówić o schemacie podatkowym, musi zaistnieć więc jeden z 
następujących przypadków:

Przypadek 1: uzgodnienie spełnia kryterium głównej korzyści oraz posiada 
ogólną cechę rozpoznawczą – użycie łącznika „oraz” oznacza, że obie 
wymienione przesłanki muszą zostać spełnione łącznie;

Przypadek 2: uzgodnienie posiada szczególną cechę rozpoznawczą (w tej 
sytuacji nie musi być spełnione kryterium głównej korzyści);

Przypadek 3: uzgodnienie posiada inną szczególną cechę rozpoznawczą (w 
tej sytuacji nie musi być spełnione kryterium głównej korzyści).



Korzyść podatkowa
Przez korzyść podatkową rozumie się:
1) podwyższenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, do 
przeniesienia na następny okres rozliczeniowy,
2) niepowstanie obowiązku lub odsunięcie w czasie powstania obowiązku 
sporządzania i przekazywania informacji podatkowych, w tym informacji o 
schematach podatkowych;
oraz
a) niepowstanie zobowiązania podatkowego, odsunięcie w czasie powstania 
zobowiązania podatkowego lub obniżenie jego wysokości,
b) powstanie lub zawyżenie straty podatkowej,
c) powstanie nadpłaty lub prawa do zwrotu podatku albo zawyżenie kwoty nadpłaty 
lub zwrotu podatku,
d) brak obowiązku pobrania podatku przez płatnika, jeżeli wynika on z okoliczności 
wskazanych w lit. a;



Czy już trzeba raportować?

Dopiero przekroczenie jednego z progów zawartych w kryterium kwalifikowanego 
korzystającego (odpowiednio 10 mln - w odniesieniu do przychodów, kosztów, aktywów 

danego korzystającego euro lub 2,5 mln euro – w odniesieniu do wartości przedmiotu 
uzgodnienia) powoduje, że schemat podatkowy, inny niż schemat podatkowy 

transgraniczny, będzie podlegał obowiązkowi informacyjnemu.

Samo spełnienie definicji schematu podatkowego nie determinuje jednak 
automatycznie konieczności przekazania do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
(KAS) informacji o schemacie podatkowym. 

Powstanie tego obowiązku – jeśli taki schemat podatkowy nie spełnia definicji 
schematu podatkowego transgranicznego – będzie bowiem uzależnione od tego, czy 
spełnione jest kryterium kwalifikowanego korzystającego



Wspomagający

Mając na uwadze to, że w biurach rachunkowych, jeżeli już mielibyśmy raportować 
schemat, to w zdecydowanej większości będzie to raportowanie w charakterze 
wspomagającego. 

Kiedy raportuje wspomagający?

Jeżeli przy zachowaniu staranności ogólnie wymaganej w dokonywanych 
czynnościach, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru działalności, obszaru 
specjalizacji oraz przedmiotu wykonywanych czynności, osoba prowadząca księgi 
rachunkowe podjęła się udzielić, bezpośrednio lub za pośrednictwem innych osób, 
pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu, 
organizowania, udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania wdrożenia 
uzgodnienia.



Terminy

Uwaga ! Inny termin dotyczy wspomagającego. 
Ø 5 dni roboczych od dnia, w którym wspomagający powziął lub powinien był powziąć wątpliwości, że 

uzgodnienie może stanowić schemat podatkowy,
Ø 30 dni po dniu w którym wspomagający udzielił bezpośrednio lub za pośrednictwem innych osób, 

pomocy, wsparcia lub porad dotyczących opracowania, wprowadzenia do obrotu, organizowania, 
udostępnienia do wdrożenia lub nadzorowania wdrożenia schematu podatkowego, jeśli dostrzegł 

lub powinien był dostrzec, że uzgodnienie, w odniesieniu do którego jest wspomagającym, stanowi 
schemat podatkowy.

Promotor lub Korzystający przekazują informacje o schemacie podatkowym Szefowi KAS w 
terminie 30 dni:
v od dnia następnego po udostępnieniu schematu podatkowego,
v od następnego dnia po przygotowaniu do wdrożenia schematu podatkowego, lub
v od dnia dokonania pierwszej czynności związanej z wdrażaniem schematu podatkowego
- w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej.



UWAGA !

Spełnienie definicji Wspomagającego nie przesądza automatycznie o obowiązku 
przekazania informacji o schemacie podatkowym. Podmioty te nie są zobowiązane do 
aktywnego poszukiwania informacji o uzgodnieniu i jego konsekwencjach 
podatkowych. Jeżeli określone zdarzenie spowoduje obowiązek informowania o 
schemacie podatkowym, to będzie ono dotyczyło jedynie tych informacji, w posiadaniu 
których jest Wspomagający.



Kiedy formularz MDR-1 ? 

Jeżeli Wspomagający nie został poinformowany o NSP lub braku NSP przez Promotora lub 
Korzystającego jest on obowiązany przekazać Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej 
informację o schemacie podatkowym, jeżeli dostrzegł lub powinien był dostrzec, że 
uzgodnienie, w odniesieniu do którego jest Wspomagającym, stanowi schemat podatkowy przy 
zachowaniu staranności,.

W tym przypadku Wspomagający jest zobligowany do złożenia w terminie 30 dni informacji o 
schemacie podatkowych na formularzu MDR-1.



Kiedy formularz MDR-2 ? 

Sytuacja ulega zmianie jeżeli Wspomagający nie zostanie zwolniony z obowiązku zachowania 
prawnie chronionej tajemnicy zawodowej (a jest takim obowiązkiem ustawowo objęty).  

Wówczas Wspomagający składa w terminie 30 dni formularz MDR-2 oraz niezwłocznie 
informuje pisemnie Promotora lub Korzystającego, że w jego opinii uzgodnienie stanowi 
schemat podatkowy.



Kiedy formularz MDR-2 ? 

Ten sam formularz (MDR-2) będzie właściwy również w sytuacji, gdy Wspomagający nie został 
poinformowany o NSP lub braku NSP oraz powziął wątpliwość (przy zachowaniu staranności), że 
uzgodnienie może stanowić schemat podatkowy. W takiej sytuacji Wspomagający jest 
zobowiązany do:

1) przekazania w terminie 5 dni od powzięcia wątpliwości pisma do Promotora lub 
Korzystającego o przekazanie pisemnego oświadczenia, że uzgodnienie nie stanowi 
schematu podatkowego,

2)  złożenia w terminie 5 dni od powzięcia wątpliwości formularza MDR-2 do Szefa KAS.



Jak złożyć MDR-1 ?

W następnych slajdach wizualnie przedstawię Państwu procedura 
wypełniania schematów podatkowych, przy wykorzystaniu bramki i 
formularza MDR-1.

Pierwszy krok to wejście w Państwa przeglądarce na stronę 
www.podatki.gov.pl.

Następnie proszę znaleźć kafelek z napisem MDR.

http://www.podatki.gov.pl/




















































































Dziękuję za uwagę!


